De divinatione per somnia. ti. i5^o.

Prostea cōsiderandū est de divi
natione p somnia. Circa quod
qritur vñz aliq; in somniādo
possit p̄uidē futura. R^o futuro
rum fm q p̄tinet ad p̄is ē qntuplet dis
ferentia. Quedā. n. futura h̄st cām nālem
in hoīe somniāte. ut sūt illa q pueniūt ex
aliq; cāis q sūt in hoīe somniante. sicut
febris ex abūdātia colere nimis intense.
et h^o futura p̄uidē in somnis aliqd per
cām nālem et determinata. co q nā rep̄sen
tat in somnis aīc aliqd dispositiōes que
sunt in corpore. ex qbus postea p̄tingit infir
mitas uel aliquid aliud. vñ qñz contingit
q in hoīe in quo supabūdat colera nimis
intensa rep̄sentat aīc in somnis imaginā
tio febris future. vñ Ay. li^o de som. et vigi.
dicit q qñz somnia sūt ex his et qbus cō
ponimur. nūc sūt signa uel sanitatis uel in
firmitatis fm eoꝝ differentias. ut si qñz
somniā te occupationib; igneis. signz
est q p̄dominat in eo colera. si de acris. ut
de volatu. et h^o signū ē sanguinis. si aque
uel alteri liquoris aquae. signū ē flegma
tis. si de terreis. signū ē melancolie. et iō p
somnia qñz iuuant medici ad cogscēdū
dispositiōes corporis. ut etiā dicit pbs i co
tem lī. Et dicit aliqui q talia somnia p
cedunt ex nāli sollicitudine nature d regi
mine corporis. et h^o somnia sūt trñ signa nō
cause accidentiū futuroꝝ in hoīe. Quedā
vñ futura h̄st causam nālem extra hoīez
somniante. ut sūt illa q pueniūt ex aliqua
determinata influentiā corporz celestium.
ut vehemēs aeris siccitas. uel nimia abū
dātia hymbz. et multa alia. et h^o futura
etiā qñz p̄uidē in somnis p aliquā cāz

E.

naturale et determinata. quodque n. ista uictia celi et elementorum impressione facit in corpore hominis. ex qd impressio quicq; repitata aie in somnis: imago alicq; effectu futuri ex hoc non qd pueniet et cadet insuetu. nec h; videatur absurdum cui est hoc impressione fieri uide omni in aliquo brutis p quā insuetu naturali pluia et venti futuri appbendit. vñ et formice ppter talē impressione portat granum in cancria anteq; pluat. quia n. effectus sunt ritualis in causis. iō effectus pcedens ex yna naturali ca in uno: gerit aliquid modum similitudinem illius effectus qd postmodum accidet ex eadē ca naturali in alio. et hic est qd in pessimo facta in corpore ex disposito insuetu celi et elementorum: ex qua postea pueniet pluia similitudinem gerit pluiae future. et sic illa impressione repitari potest in somnis ipsa aie imago future pluiae. et erit illud somnū si gnū ca future pluiae. Iz aut hec somnia et pcedentia sunt signa futurorum: non tamen opere ppter illa significata semper euiciat. quia ex aliquo ca supueniente pnt ipse diri. vñ quando qd ppter numerū abundantiam ardorem colere in corpore: somniat hoc se febricitare. et tamen non sequitur febris ppter aliquo cam supuenientem qd teperat colerā illius: vel qd appetit remedium medicis. Sunt quicq; ppter disposito celi et elementorum qd quantum est et pte sua haberet cito pluia carcer. sic impressio in hoce p quā somniat pluia nec tamen sequitur pluia h; impediens aliquo ca supuenientem aliam. Et his dictis concordat pbs de somniis et vigiliis patrum atque finem ut p considerant r̄ba ei. Quedam autem futura h; sunt voluntaria in hoce somniante. ut sunt illa qd dependet ex ope ipsi somniatis et hoc futura non pudent in somnis p aliquo ca determinata naturaliter. sed quicq; pudent a causa ut cu hoc est aliqd voluntarie faciuntur de quā nūc voluntate faciēdi nec aliquo inclinatio habuit ad hoc: si hoc somniat se aliqd tale facere a causa est nisi h; beat p reuelationem. vñ illa somnia non sunt signa nec cae futuro rum si dicunt accidit sine causalitate. Quicq; autem pudent p aliquo ca determinata ex voluntate creata. ut cu hoc in vigilia multū sollicitus fit de aliquo ope faciendo. et vehementer illud facere considerauit: et cu magna investigatione iquistuit modum p quā facere possit: et non potest modum iuuenire obdormit in tali sollicitudine. et ex his causat in anima quicq; dispositio p quā somniat se illud opere facere. et ostegit quicq; qd in vigilia erat facta pparatio ad incendiū modum faciēdi. i somnio

pter sedatoz motu exteroz et interioz circa auroram. repitata aie modo ille quem in vigilia non potuit incenire. vñ accedit qd euigilas se potest ad faciēdi opere qd alias non fecisset eo qd in vigilā modo modū faciēdi non poterat repire. et ille somniū est cā effectus futuri p modū ita dictū. et est cā sine qd non. Et his concordat pbs. 2. de somniis et vigiliis. ut patrum itimenti r̄ba ei. Contingit et qd qd tanta somnia non sunt cā effectus futuri sūt tanta sunt effectus motu qd in vigilia pcesserunt me diante qdā impressione quā reliquerunt in nobis. Quedam vero futura h; sunt cā voluntaria in aliis hōib; ab ipso somniante et in remotis. pbs. ut illa somniat qd illi hōes facere disponuerunt. illa pudente non pnt in somnis p aliquo ca determinata. sed si aliquo h; somniat aliqd qd postea accidit in remotis pbs. p ca voluntaria h; est a causa. et iō hi somnia secundum pbs de somniis et vigiliis. accidit oportet oportet p aliquo cam voluntaria: sicut p dīmā reuelatione in media te vel mediāte misterio angelorum: qd reuelationem ait dormiētiū et pceptum ī nocte sic dicit pbs. 2. de somniis. et vigiliis. si silentes sunt noctes. quicq; sunt magis apte recipere qd in vigilā ppter sedatione motu exteroz et interioz et marie circa auroram quando digestio est completa et sedati sunt motus futurū. qd. n. angelus est limitate virtutis efficacis reuelare potest aliquod futurū anime disposite qd indisposito. unde et somnia de quibus dictū est p secundum loco qui habent in tali hora sunt veriora. et his dictis patrum qd somniōz qdā h; sunt voluntaria et determinata et in somniante vle ex somniante aliquo vero non habet cam determinata sūt causalia. et huic distinctioni concordat Aliud. vi. n. illi. li. 4. c. 2. si qd cum hora reuelat angelus verus et bonus dormiētiū scimus est verū qd reuelat. Ex predictis patrum qd somniōz qdā h; sunt voluntaria et determinata et illa qd sunt a casu. p etiam ex dictis qd somniōz aliquo sunt signa. s. precedingentiū motu vle est aliquo ppter futurorum. aliquo sunt cā. s. sine quibus non fierent aliquo futura. aliquo sunt accidit. et huic distinctioni concordat Aliud. li. 2. de somniis et vigiliis. c. te diuinatōe qd fit in somnis ut patrum ibidez inuenient. quia ppter ut dicit pbs ibidez somnia

non rebemus oīo cōtēnere: nec oīo de eis curare eo q̄ sicut dicit Aquil. 6° naturali um. li. 4°. c. 4. nō omnia somnia sūt vera. His etiā cōcordat sacra scriptura q̄ q̄q̄ phibet attendere somnijs. q̄q̄ approubat attendere visionib⁹ q̄ fuit in somnijs. bcc Richar. Si quis ḡ vtatur somnijs ad cognoscenda futura. s. q̄ somnia pcedit ex revelatione diuina uel ex naturali causa intrinseca uel extrinseca quātū se pōt extēdere talis v̄tus: nō erit illicita diuinatio si aut huiusmōi diuinatio caues ex relevatione demoniū cuī quib⁹ habentur pacta uel exp̄ssa. q. a. ad hoc iuocant. uel ocul ta vel tacita. q̄ huiusmōi diuinatio exten dit ad illud ad qđ se non pōt extēdere erit diuinatio superstitiosa. et illicita. bcc Tho. 2° z. q. 95. ar. 6. o. Prohibet ḡ curiosa observatione somnijs. et temerariū ēiniti somnijs. q̄q̄ difficile ē cognoscere q̄i accidit ex causis naturalib⁹ vel supernaturalib⁹. et q̄i ex angelis bonis uel malis. bcc Job. de pec. in summa sua te aia. Unde sacra scriptura reprehēdit eos q̄ cōficiunt in somnijs d̄ enīē cel. 34°. sicut parturientis cor tuum fantasias patitur. nisi ab altissimo in missa fuerit visitatio.

De sortilegijs. ti. i. 4°.

Dinde cōsiderandū est de diuinatiōc sortiū. et p̄mo de ipsa. 2° de cīns pena. **C**irca p̄mū q̄ritur v̄trū sit licita. B̄. q̄ sicut sūt predicti: est sortes p̄rie dicuntur cuī aliquid fit. ut cīns euēti cōsiderato: aliquid occultū inotefcat. Et si qđem querat in dicio sortiū quid tibi sit exhibēdū: sive illud sit res possessa. sive sit honor. seu dignitas. sive pena. aut actio aliqua: d̄r̄ sortis diuinatoria. **S**i aut inquirat qđ sit agendū: d̄r̄ sortis consultoria. **S**i v̄o querat qđ sit futuriū: sortes d̄r̄ diuinatoria. **E**ccl. v̄o hūani q̄ requiriūtur ad sortes nō subdūt dispositioni stellarū. nec etiā euēt ipsōz actuū. Unde si q̄s ea intētōc sortib⁹ v̄tāt: q̄si huiusmodi act⁹ humani q̄ ad sortes regnatur. ex dispositiōe stellarū efficiū sortiātur. vana et falsa crit opinio. et p̄sequēs suggestiōe demoniū non carebit. et ex hoc diuinatio talis superstītiosa et illicita crit. Hac autē causa remota necesse ē q̄ sortiliū accidētiū expectet euentus. vel ex fortuna. uel ex aliqua spēali causa dirigēte.

7 siquidē et fortuna: qđ locū h̄re pōt m̄ in sorte diuinaria nō videt h̄re vitū. nisi forte vanitatis. sicut si aliqui non valētes cocordit aliqd diuinidē: sortibus v̄i v̄lent ad diuinationē q̄s exponētes fortune q̄s quā accipier p̄tem. Si v̄o ex spēali causa in dictū sortū expectet. quādoq̄ quidē expectat et demonibus. sicut legit̄ Eze. xxi. q̄ rex babylonis stetit in binio in capite dua rū viar̄ diuinationē querēs et misēs sagittas interrogavit idola et ea cōsuluit. et tales sortes sūt illicite et sīm canones. p̄bēt̄. q̄n̄z v̄o exspectātur a ceo sīm illud p̄ ucr. 16° sortes mittuntur i simi. si a dīo temperātur. et talis sortis non est aliqd mali ne dicit glo. Aug. sup illud p̄s. in manibus tuis sortes. m. Nota v̄teri⁹ q̄ sortis pōt simi multiplicit̄. Uno mō p̄ electiōe grauita. ut in p̄s. in manibus tuis sortes m. et ad Eph. p̄. i quo sorte vocati sum⁹. Alio mō p̄ eo qđ est indicū diuinie volūtatis. ut Act. p̄. cecidit sortis sup matib⁹. et sic dicit Aug⁹ q̄ sortis nō est aliqd mali. si res i humana dubitate posita diuinā indicās volūtatiē. z. q. 2. sortes. sortis cīni. s. ipsū op̄atū p̄nt est in fieri ē res dubia. si posiq̄s ē in facto esse ē res certa. et indicū diuinie voluntatis. Sortis p̄mo mō nō est aliqd mali nec etiā secundo mō est aliqd mali i se sed rōne circūstātie pōt aliqd mali in se p̄ttere. Unde phibet ne sub hac specie homines in idolatriā labātur. z. q. 2. §. bis ita. 3° potest accipi sortis p̄ut est nomē v̄teri⁹ terminati ad significādū diuinationē. sīm q̄ dicit Leo papa cīni⁹. q̄ sortis nibil aliquid est q̄s diuinatio et maleficitiū a sanctis patrib⁹ dānatū. Et h̄z hoc nō est licita nec credēda nec exercēda aliquo mō ut dicit̄ i dicto. §. bis ita. 7. c. sequētib⁹. i. z. q. 5. p̄ totū. ideo hoc mō phibet sub anathēmatiis interdicto. z. q. 5. sortes. Scīdūm etiā q̄ in sortib⁹ 2° mō dictis. peccati potest accidē q̄druplicit̄. p̄ si sine vlla necessitate ad sortes recurrat hoc cīni videtur ad tei tēptatiōz p̄tinē. Unī Aug⁹ sup Luc. qui sorte eligit̄ humano indicio nō p̄p̄bedit̄. 2° etiā si q̄s in necessitate absq̄z renētēta sortibus v̄tāt. Unī Bēda super act⁹ aplōz. si qui necessitate aliq̄ cōpulst tei p̄ntāt sortibus aplōz esse cōsulēdum videat hoc ipsos aplōz nō nisi fratz collecto cīni et p̄cibus ad tei fūtis egisse. 3° si diuinā oracula ad terrena negocia conuertātur. Unde Aug⁹ dicit ad ingētōes

b 5

C.

ianuarij. His quidē paginis euangelicis
sortes legūt. si optādū sit ut illud potius
faciat q̄s ad demonia cōsulēda p̄currant.
illa tñ mibi displicet p̄fuctudo. et ad nego-
cia secularia. et ad vite bñi varietatē con-
uertere diuina oracula. 4° si aliqui sorti-
bus vtatur i electiōib⁹ ecclia latit⁹ q̄ fieri
tebent ex inspiratiōe diuina uel sp̄us san-
cti. Unde sicut dicit Beda sup Acl. Ma-
thias ante pentecosten ordinari⁹ sorte q̄-
ritur. ga. s. plenitudo sp̄us sancti nōdūm
erat effusa in ecclia. Septem aut̄ diaconi
polica nō sorte s̄ aplo⁹ electiōe sit ordi-
nati. Secus aut̄ sit in dignitatib⁹ rēporali-
bus que ad terrā disponēda ordinātur
in quarū electiōe pleriq⁹ sortib⁹ homines
vñt. sicut i t̄paliū rēp̄ diuiniōe si ncces-
sitatis imineat licitū eti cū rebita reuerētia
sortib⁹ diuinū iudicū implorare. Unde si
cūt dicit Aug⁹ in ep̄la ad Honorati. si in
ter dei ministros sit disceptatio q̄ tpe eorū
p̄secutionis maneat et qui fugiāt ne forte
morte omniū deserat ecclia si hec disce-
ptatio aliter termiari nō possit quātū mi-
hi videſ. eligēdi sūt sorte q̄ maneat et qui
fugiāt. et libro p̄ de doctrina xp̄iana dicit
si tibi aliqd abūndaret qđ oportet dari ei q̄
nō b̄t nec onob⁹ dari posset. si occurre-
rent tibi duo quoq⁹ neuter aliū uel indigē-
tia ul'erga te aliqua necessitate superaret
nibil inli⁹ faceres q̄ si sorte eligeres cui
dandū cēt qđ vtriq⁹ dari nō posset. Per
p̄dicta cessat obiectio q̄ sancti viri tam in
veteri testamēto qđ in nono sorte vñ finis
se legūt. Honor⁹ etiā ex sortilegys.
ecclia. et ex eo. dicit q̄ licet vñ sortib⁹ pro-
litibus dirimēdis. 7.16. q.1. sortis. et idē dic
Hosti. et hoc intellige fm̄ cui in rēporali⁹.
et de sorte simplici cui palcis uel huīsm̄ōi
et sine aliqua superstitione. Nota brevius
q̄ cu aliquid p̄ sorte querit aut illud pertinet
ad rētpalē ut diuissio hereditatis. et bis si
milia et nū licet. ff. famili. bercis. si qui sūt.
aut pertinet ad rēspūale. et nūc aut pertinet
ad electionē alien⁹ plati et nūc nullo nō li-
cet. ex de sortil. ecclia. in fine. Aut pertinet
ad aliqd aliud sp̄uale iurij dirimēdum
et nūc si illud p̄cedit licet. 26. q.2. non exē-
plo. et argumētus. ex. c. ecclia. vbi hoc tñ
p̄hibet in electiōib⁹. et per hoc vider⁹ p̄ce-
di in alijs iurij dirimēdis. cui⁹ rō p̄t
ē. q̄a nō ita in alijs sicut in electionib⁹ ē
p̄missum. si vñ nō p̄cedit non licet. 26. q.2
nō statum. Ut ingestionē aut̄ veritatis de-

aliquo futuro nel p̄territo ut furto et fili-
bus nō licet. c. x. c. p. Quid si contērio
cēt de aliquo p̄ electiōe et esset paritas in
oibus v̄tobijs. Be⁹ scripsit Laurētus
Ray. Jo. et cancellari⁹ q̄ tūc et emplo ma-
tbie possent fieri sortes. si hoc reprobat.
ex. c. ecclia v̄stra. Unde Hosti. dicit q̄ h̄
nō posset fieri sine auctoritate pape. vii f. 5
cū et goff. in tali casu. nel debet iterū elige-
re per supiorē alif rectificab̄t. Quid
de iudicis fieri cādētis et aque feruētis. et
singularis cōcertatiōis que dicitur vul-
garia m̄i quid sūt licita. Be⁹ huīsm̄ōi iudi-
cū ordinātur ad alicui⁹ peccati occulti in
quisitiōne p̄ aliquo qđ ab hoīc fit. et in hoc
cū sortib⁹ coueniunt. in q̄tū m̄ expectat al-
iq̄s miraculosus effectus a deo. cōm̄ sor-
tū rōnem excedit. Unde huīsm̄ōi iudi-
cū reddit illiciū. tuz q̄a ordinat ad iudicē-
tū occulta que diuino iudicio reseruat
tūm q̄a nō est auctoritate diuina scriptū
et q.5. consultiū. et extra te pur. vul. c. s.
Quid de his qui inelugāt pdita p̄ inspe-
ctionē astralabij. aut inscriptions et bi⁹.
Be⁹ hoc facere non licet fm̄ Rod. goff. et
hosti. ex de sortil. et tuarū.
Irea secūdū qđ est de pena sc̄ile
cōgoz sc̄iedū q̄ pena eoꝝ ē p. 3 legē
bonoz p̄blicatio et decapitatio ut
p. 3. l. 3 maleficū null⁹. et l. nemo. et l. culpa
et similiis culpa p̄bbita discere et docere
ut in l. culpa. Et si quis tali arte mulierez
ad luxuriā p̄nōcaterit. beſtijis subdit. ut
d̄ ibidē. l. multi. Scđm aut̄ cano. imponi-
tur penitētia sp̄ualis. t. l. diez. ut ex de sor-
tile. c. p. Et si peccati sit notoriū enchari-
stia venegat. et cōse. dis. 2. p̄ dilectiōe. Ne
si sit clericus ē deponēd⁹ et in monasterio
tetradēdū. si vñ laye⁹ sit ē excōicād⁹. qđ
intellige qđ rēnuit agere penitētia p̄dictā.
et si criminaliter accūset hoc intellige. 26.
q.5. nō licet. et c. nō oportet. et c. si q̄s cōp̄s
aut̄ p̄sor̄t. qđ tamē penitētia cōtēnit agē
et ab excoicatiōe incipiendū. ut. 26. q.5. si
quis clericus. sed crescentē cōtumacia au-
geri tebet et pena etiā in layos. q̄ si sūt scr̄i-
tu verbib⁹ castigātū. si liberi sūt inclusi
one digni: districtamq̄s sunt in penam re-
digendi. ut eadē. q. c. contra idoloꝝ. Ep̄us
aut̄ tales m̄p̄t debonētatos te prochīa
sua debet ejūcere. 26. q.5. c. p. quia decalua-
re p̄t eos. i. vestes et capillos ante et re-
tro p̄scind. c. c. sicut in quibusdam locis te
cōsuetudic obseruat. et de hac tecūmatōe

loquit̄. 32. q. i. de benedicto. sed tales sunt infames. et nō tñ ipsi sed etiā q. p̄currunt ad eos. z. q. 8. q̄s quis. hec hosti. Quid si quis sacrificet deo nūmōz. s. māmone. ut diues fiat vel filia faciat. Quid etiā si q̄s de sacramētis ecclēsī. de eucharistia. s. uel erūmāte. uel de oleo benedicto. aut aq̄ be nedicta fontū facit sortilegium. vel bapti zat imaginē. nūquid ex hoc fuit irregula res. R̄fudet R̄od. q̄p̄ cuz talia videāt esse enormia. ppter idolatriā uel enorūmē suspi tionē. l̄s sint occulta: generāt irregularitē s̄m aliq̄s vō nō. Usi i b̄l̄ dubio p̄sulēdū ē talib̄ q̄p̄ p̄tāt dispēsalōnē. nō tamē p̄cise dicēdū est cis q̄p̄ al's nō sit salus illis. et ab solni tebēt de peccato si peniteat eos. si autē bi' p̄tāt sint notoria s̄m eos egēt dispēsa tiōe. s̄i de hoc plenī dicet. J.li. 6°. t̄. de dis p̄usalōnibus.

De multiplicib̄s obseruatiōnib̄ sup̄stitionis. t̄. is.

Astea cōsiderādū ē de sup̄stitione obseruatiōnib̄. Et circa hoc queritur plura. s. vtrū vti obse ratiōnib̄ artī. notorie sit liciti. R̄o. q̄ ars notoria est illicita et inefficax. Illi cta quidē est. q̄a vtiē qbusdā ad sciātiām acgrēdā. que nō br̄t s̄m se v̄tutē causan di sciātiā. sicut inspectione quarūdam figu ranū platīōe quoqrūdā v̄boz ignotoruz et alijs bi'. et iō bi'. ars nō vtiē bis ut cau sis sed ut signis. nō aut ut signis dūtūnū institutis. sicut sūt sacramētalia signa. Ut reſtat q̄ sūt signa vana et supuacna. et per p̄sequēs p̄tinētia quedā p̄acta signatio niū cū demonib̄ p̄hibita et federata. ars ḡ notoria est xp̄iano penit̄ repudiāda et fu giēda. sicut etiā alic artes nugatorie ul' no xie superstitionis. ut Aug⁹ dicit. z. de doc. xp̄ia. Est etiā huūmodi ars inefficax ad sciātiā acgrēdā. cū enī p̄ bi' artē nō inten datur acḡfisiō sciā s̄m modū hoi cōnālē. s. in adūmenēdo uel i addisēdo. Nis ē q̄ iste effect̄ expectat a deo uel a demonib̄. cer tū est aut aliquos a deo sapiām et sciātiā p̄ infusionē habuisse. sicut de salomone legi tur. 3. Reg. 3. et 2. Paral. p̄. xp̄us etiā di xit discipulis suis. Luct. 21. ego dabo vo bis os et sapiām et sciātiā cui non po. rest. et p̄adūcere oēs aduer. v̄slri. sed hoc do nū nō datur qbuscūq̄s cū certa obseruati one s̄m arbitriū sp̄us sancti. in x̄ illud. i.

Lorū.iz. Alij datur p̄ sp̄iū sc̄mo sap̄ie et postea subditur. hec aut̄ oī. a op̄atur v̄mis atq̄s idē sp̄us diuidēs singulis p̄t vult. Hō demones aut̄ nō pertinet illuminare in tellectū. acquisitio aut̄ scie et sap̄ie fit p̄ il. lūminationē intellectus. et iō nullus vñq̄s sciātiā p̄ demones acquisiuit. possunt tñ de mones hoib̄ colloquēdo aliquaz sciātiā rū exprimere documēta. sed hoc nō q̄rit per artē notoriā. Sed obijc̄t q̄ Dani. p̄. pueris abſtinctib̄ dedit deus sciātiā i oī libro et sapiētiā. sed obseruatiō artis notoriē sūt s̄m quedā icūnia et quasdiā abſtinctias. ḡ. v̄c. H̄e illi nō abſtinebat vñ vanā obseruatiō artis notoriē. s̄m anctē legis diuine nolētes cibis gentiliū inquinari. et ideo merito obediētis sūt a deo sciātiā p̄se cuti. s̄m illud p̄s. sup̄ senes itelleri. ga mā tua quesūti. Utru obseruatiōes ordjātē ad corp̄z imutationē ut ad sanitatē ul. ad aliquid huiusmōi sūt līcīte. V̄e. q̄ nō. dī cit enī Aug⁹ de doc. xp̄iana. q̄ ad sup̄stitionem pertinet volumia magica p̄ artium et ligature et remēdia que medicoz cōdē nat sciā sūt in precationib̄ sūt in qbuscūq̄s notis quas caracheres vocāt. sūt in quibuscūq̄s reb̄ suspendēdis atq̄s infigēdis. H̄ Aug⁹. Hā in his que fuit ad aliq̄s effectus corporales inducēdos cōsideran dū est vtrū naturaliter videāt posse tales effectus causare. sic enī nō crit illicitū. licet enī causas nālēs ad inducēdū effec tūs. p̄ prios adhibere. Si aut̄ nō videantur naturaliter posse tales effect̄ cāre. cō sequēs ē q̄ nō adhibeāt ad hos effectus causandos tanq̄s cause s̄m ut signa. et sic pertinet ad pacta signationū cū demonib̄ inita. Unde Aug⁹. z. de cimi. dei. illiciuitur boies per creaturas quas nō ipsi s̄m cō didic̄t telecabitib̄ pro sua diuertitate di veris. nō ut aialia cibis s̄i ut sp̄us signis q̄ eniūscūq̄s delectationi cōgruit p̄ varia ge nera lapidiū. herbaz. lignoz. aialium. car minū et ritū. Sed obijc̄t. ga sicut corpora nālia subdit̄ corpib̄ celestib̄. ita et corpora artificialia. ut imagines. ḡ sicut illa ita et ista sortiūtūr aliquas virtutes ex imp̄fisiōne corp̄z celestii ad aliquos effect̄ can sandos. R̄o. q̄ naturales virtutes corporū nāliū p̄sequit̄ s̄bales formas ipoz. q̄s fortūt̄ ex imp̄fisiōne corp̄z celestii. et idco ex corisidē imp̄fisiōne fortūt̄ q̄sdaz v̄tutes actinas. Sed forme corp̄z artificialiū. p̄cedit ex p̄ceptiōe artificis. et iō cum nibil